

I dette nummer

Med denne første utgaven av *Theofilos* i 2019 ønsker vi alle lesere en god sommer og en allsidig leseopplevelse!

Den innledende lederartikkelen av redaktør Stefan Lindholm setter fokus på den viktige, fremvoksende dialogen mellom teknologi og teologi. Temaet møter vi igjen i *forum*-delen av dette nummeret.

De tre artiklene i *academia* spenner vidt. Erik J. Andersson presenterer en analyse av *Nya Vaktarens* redaktør Axel B. Svensson (1879–1967) som apologet, med tidsskriftets 1918-årgang som case study.

Neste bidragsyter er David E. Nyström med et sammenlignende studium av "The Changing Shapes of Christian Communal Identity" i Justin Martyrs (ca. 100-165) hovedverker *Apologi* og *Dialog med jøden Tryphon*.

I den tredje artikkelen ser Ingvild Thu Kro og Solveig Omland på unge, norske kristnes møte med kristne i andre samfunn gjennom et lengre utenlandsopphold, med fokus på 'everyday lived religion' som perspektiv.

Som vanlig inneholder *forum* en stor bredde av temaer, bidragsytere og perspektiver. Første bidrag er forfattet av Francis Jonbäck. Dette er en replikk på en tidligere artikkel i *Theofilos* av Atle Søvik om 'sceptical theism'.

Neste bidrag fra Olof Edsinger om trans, queer og normkritikk er et utdrag fra en aktuell, ny debattbok i Sverige. Vi har også to lengre bokessays i *forum*. Mens Björn Asserhed presenterer en ny svensk lærebok om gudstjenesten, bidrar

Peter S. Williams med en analyse av to aktuelle apologetiske publikasjoner.

Videre publiserer vi i dette nummeret en aktuell rapport fra Tro & Medier om hvorfor *Morgenandakten* fortsatt bør ha en naturlig plass i NRK som 'public service-broadcaster' i et livssynsåpent samfunn.

Vi ønsker å løfte frem sentrale og aktuelle uttalelser i *Theofilos*. Denne gangen har vi inkludert to slike 'statements'. *The Bishoftu Letter to the Churches* gir oss et innblikk i teologiske og etiske refleksjoner fra det nydannede Global Confessional and Missional Lutheran Forum. Den andre uttalelsen er om *Artificial Intelligence*. Den er utarbeidet og publisert av sørstatsbaptistenes profilerte tankesmie The Ethics & Religious Liberty Commission (ERLC) og tar opp tråden fra lederartikkelen.

Biblos inneholder som vanlig både en introduksjon fra bokredaktør Bjørn Hinderaker og flere anmeldelser av vår trofaste medarbeider Greg Laughery. Videre presenterer vår bokredaktør en rekke aktuelle nyheter i *nota bene!* fra sentrale apologetiske miljøer i Norden og Europa.

Til slutt bør det nevnes at vår nye nettside www.theofilos.no nå endelig er lansert (se s. 2). I løpet av høsten kan vi også love et aktuelt og innholdsrikt *Theofilos Supplement*-nummer om "Science, Natural Theology, and Christian Apologetics".

God lesing!

Lars Dahle

ansvarlig red. / lars.dahle@nla.no